
  
 

                             Espírito Santo – segunda-feira, 15 de Março de 2021 – Ano IX, Edição nº 678  
 

 

 

Publicação 
Oficial 

 

Diário Oficial 
 Câmara Municipal de Cariacica – ES 
   es.cariacica.camara.dio.org.br 

Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil. O documento pode ser acessado no endereço eletrônico 

http://es.cariacica.camara.dio.org.br/dio/autenticador sob o número 210315d3657 

 

Legislação 
Resolução 

RESOLUÇÃO N° 005/2021 

Dar-se-á nova redação ao artigo 170 da Resolução 378/91 
(Regimento Interno) da Câmara Municipal de Cariacica, e dá outras 
providências. 

 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, com fulcro no art. 30 do 
Regimento Interno: 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º O artigo 170 da Resolução 378/91 (Regimento Interno) passa a reger com a seguinte redação: 
 

 

Art. 170 – As sessões extraordinárias serão convocadas na forma prevista na Lei Orgânica do 

Município mediante comunicação escrita aos Vereadores (ofício), com a antecedência de, no 

mínimo, vinte e quatro horas, pelo site oficial da Câmara Municipal, e-mail institucional e WhatsApp 

dos senhores Vereadores, e afixação de edital, no átrio do edifício da Câmara, que poderá ser 

reproduzido pela imprensa local. 

 
    
 
 

Cariacica/ES, 12 de Março de 2021. 
 
 
 

LELO COUTO 
Presidente 

 

 


